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Do Pietrowic Wielkich powróci eko-wystawa.
Co jeszcze planuje wójt Adam Wajda?

Adam Wajda, który przez blisko 20 lat 
pracował w pietrowickim urzędzie, powró-
cił do niego, ale już w roli wójta, wygrywając 
w wyborach samorządowych ze swoim daw-
nym szefem, Andrzejem Wawrzynkiem, któ-
ry kierował gminą przez 22 lata. W rozmo-
wie z Nowinami Wajda przedstawia swoją 
wizję dla gminy. - Nie przyszedłem do urzę-
du po to, żeby zwalniać, ale żeby pracować 
- mówi. Rozmawia Dawid Machecki.

- Powiedział pan również w kampa-
nii: „Mamy swoje marzenia o rozwoju, 
żeby gmina była jeszcze piękniejsza, 
żebyśmy czuli się tutaj u siebie, żeby 
było tu miejsce dla wszystkich”. Teraz 
tego brakuje?

- Myślę, że wraz ze zmianą wiekową, po-
koleniową, wielu ludzi poszukuje nowych 
wyzwań i nowych przestrzeni. Ludzie mło-
dzi, którzy przybywają tu, aby osiedlić się 
i zakładać rodziny, mają inne oczekiwania 
niż poprzednie pokolenia. Potrzebujemy 
nowoczesnych przestrzeni, które będą do-
stosowane do różnych potrzeb. Po południu 
mieszkańcy Pietrowic potrzebują miejsc, 
gdzie mogą spędzać czas z rodziną, takie jak 
siłownie czy miejsca rekreacyjne. Dzisiaj te-
go brakuje. Są też przestrzenie wymagające 
rewitalizacji. Zaczęliśmy od centrum Pietro-
wic, gdzie trwa już proces odnowy. Jednakże 
wiele miejsc wymaga dalszej modernizacji.

- A co z osobami starszymi? Pana 
poprzednik często podkreślał, że spo-
łeczeństwo starzeje się, a osoby star-
sze często pozostają bez opieki, gdyż 
ich rodziny pracują za granicą. To 
gmina ponosi obowiązek troszczenia 
się o nich. Macie jakiś pomysł na ten 
problem?

- Już podjęliśmy kilka działań, jak pro-
pozycje dodatkowych zajęć dla osób star-
szych w Stacji Kultura. Planujemy również 
stworzenie miejsc spotkań, aby aktywizo-
wać osoby na emeryturze w innych więk-
szych miejscowościach, takich jak Krowiar-
ki, Samborowice, Maków czy Pawłów. Do-
datkowo chcemy zapewnić opiekę mobilną 
dla tych osób, aby mogły pozostać w swoim 
domu, a jednocześnie otrzymać potrzebną 
opiekę. Uważam, że taka dynamiczna opie-
ka będzie formą pomocną i korzystną dla 
nich.

- A co z DPS-em?
- Patrząc na aktualną formułę prawną, 

niekoniecznie samorząd naszej wielkości po-
winien tworzyć Dom Pomocy Społecznej. 
Jednakże nie wykluczam tej możliwości, 
jeśli będzie rosła potrzeba. Obecnie mamy 
funkcjonujący DPS na terenie gminy, ale jest 
to prywatna firma, która również skupia na-
szych mieszkańców. Uważamy, że ważne jest 

zadbanie o pokolenie starsze i zapewnienie 
im atrakcyjnego miejsca pobytu.

- Będzie wicewójt Pietrowic Wiel-
kich?

- Myślę, że z czasem na pewno. Dążę do 
tego.

- Kto nim będzie?
- Jeszcze nie wiem. Dlatego mówię, że 

z czasem, ponieważ musi być to właściwa 
osoba, która będzie realizowała określony 
zakres obowiązków.

- Wiem, że się pan rozgląda.
- Rozglądam się. Jeśli ten rozwój ma być 

autentyczny, potrzebujemy samorządu, któ-
ry opiera się na pracy wielu osób. To wspól-
ne działanie obejmuje urzędników i rad-
nych. Rozglądam się za wicewójtem, ale do-
piero gdy będzie właściwa osoba i określony 
zakres obowiązków, na pewno go powołam.

- A szykują się jakieś inne zmiany, 
szczególnie na stanowiskach kierow-
niczych w urzędzie i jednostkach pod-
ległych?

- Staramy się dostosować do wyzwań, 
dlatego tworzę referat inwestycji i pozyski-
wania funduszy zewnętrznych oraz szukam 
kierownika tego referatu. Jest to istotne, 
ponieważ najlepiej realizować inwestycje 
przy wykorzystaniu pozyskanych środków 
zewnętrznych, nie obciążając mieszkańców. 
Dodatkowo poszukuję kierownika referatu 
oświaty, ponieważ jest to obszar związany 
z kształtowaniem polityki oświatowej, dzia-
łalnością szkół oraz kulturą i sportem.

- Dobrze, ale czy zamierza się pan 
z kimś rozstać?

- Każdemu daję szansę współpracy i ob-
serwuję tę współpracę. Nie przyszedłem do 
urzędu po to, żeby zwalniać, ale żeby pra-
cować. Dlatego wszystkie osoby, które chcą 
pracować i angażować się w tę pracę, czując, 
że służą mieszkańcom, bez problemu będą 
mogły kontynuować swoją pracę.

- Pietrowice Wielkie mają swoje bo-
lączki i problemy. Tym najgłośniejszym 
w ostatnim czasie była próba likwida-
cji szkoły w Samborowicach. Sprawa 
trafiła ostatecznie do sądu, zaś uchwa-
ła rady o jej likwidacji dotyczyła roku 
zeszłego. Pan będzie chciał zlikwido-
wać tę szkołę?

- Nie, ja wycofałem wniosek o likwida-
cję szkoły. Uważam, że szkoła w Samboro-
wicach ma swoją potrzebę bytu, oczywiście 
w jakiejś realnej formie. Ten kształt jest 
obecnie przygotowywany, ale zdecydowa-
łem się wycofać wniosek o likwidację.

- Co ma pan na myśli mówiąc o re-
alnym kształcie?

- Mówimy o placówce, która będzie do-
stosowana do liczby dzieci oraz docelowo bę-

dzie obejmować klasy 1-3 oraz przedszkole, 
które powinno funkcjonować w dotychczaso-
wej formie. Harmonogram takich zmian jest 
jeszcze przed nami, ale jestem przekonany, 
że szkoła powinna nadal istnieć i spełniać 
swoją rolę.

- Ale to także wizja dla szkół w Paw-
łowie i Krowiarkach?

- Nie. W każdej szkole istotne jest dbanie 
o atrakcyjność i funkcjonalność, aby przycią-
gała uczniów. Dlatego też podjąłem decyzję 
o wprowadzeniu siódmej klasy w Pawłowie 
oraz przywróceniu obiadów w Kawiarkach, 
na prośbę rodziców, którzy apelowali o to. 
Zmiany będą wprowadzone od 1 września.

- No dobrze, to piękne wizje, ale de-
mografia wskazuje, że uczniów jest co-
raz mniej.

- Rozwój gminy jest kluczowy, a jednym 
z aspektów tego rozwoju jest przyciąganie 
nowych mieszkańców poprzez rozwój in-
frastruktury zarówno jednorodzinnej, jak 
i wielorodzinnej. Dlatego bardzo ważne jest 
poszerzenie stref potencjalnej zabudowy, 
aby umożliwić nowym mieszkańcom zna-
lezienie miejsca zamieszkania w różnych 
lokalizacjach. W trakcie prac nad planami 
zagospodarowania przestrzennego staramy 
się zwiększyć te obszary, aby sprostać rosną-
cemu zapotrzebowaniu. Obserwując rynek 
nieruchomości, zauważam duże zaintereso-
wanie działkami, co świadczy o silnym zapo-
trzebowaniu na nowe miejsca zamieszkania. 
Wystarczy spojrzeć na nowe osiedle w Pie-
trowicach Wielkich, gdzie działki rozeszły 
się bardzo szybko. Działam w tym kierun-
ku, widząc pozytywny wpływ na demogra-
fię. Co więcej, atrakcyjne szkoły przyciąga-
ją uczniów z pobliskich gmin dzięki różno-
rodnym ofertom edukacyjnym i dodatko-
wym zajęciom. Dlatego chcemy wzmacniać 
i uatrakcyjniać nasze szkoły poprzez ofero-
wanie bogatego programu pozaszkolnego, 
który stanowi ciekawe uzupełnienie mini-
mum programowego.

- Mówi pan o budownictwie. A blo-
ki w ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej pan chce? Na to zdecy-
dował się pana poprzednik.
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- Z tym jest wielki problem. Zmieniło 
się ustawodawstwo i teraz nie można tych 
mieszkań kupować, co oznacza, że nie bę-
dzie można na nie wziąć hipoteki. Pozostały 
tylko zapisy o zadatku na poziomie 30-40%, 
co dla gminy oznacza konieczność gwaran-
towania kredytu na realizację inwestycji. 
To sprawia, że staje się to mniej atrakcyjne 
zarówno dla gminy, jak i dla potencjalnych 
kupujących, z uwagi na nieprzewidywal-
ność kosztów. Podczas spotkania z preze-
sem SIM-u dowiedziałem się, że koszt metra 
kwadratowego wynosi aż 9000 zł, podczas 
gdy w Raciborzu jest to 6000-7000 zł. Widać 
więc, że staje się to mniej opłacalne i coraz 
mniej atrakcyjne dla potencjalnych nabyw-
ców. Teraz zastanawiam się, jakie kroki pod-
jąć w związku z tą sytuacją.

- Możliwa rezygnacja?
- Jeśli nowe przepisy i zasady, które 

obecnie obowiązują, nie będą korzystne ani 
dla mieszkańców, ani dla gminy, to będę mu-
siał się zastanowić nad wycofaniem się z te-
go projektu.

- Inny problem, który wybrzmiał 
nie tak dawno to zawilgocona Sta-
cja Kultury w Pietrowicach Wielkich. 
Wiem, że przed wyborami wizytował 
pan to miejsce.

- Zamierzam przeprowadzić przegląd 
gwarancyjny zgodnie z obowiązującymi za-
sadami. Tego rodzaju przeglądy powinny 

odbywać się regularnie, co najmniej co 5 lat 
lub corocznie po zakończeniu inwestycji. 
Podczas takiego przeglądu ocenimy, co zo-
stało wykonane zgodnie z planem, a co nie, 
co działa poprawnie, a co nie, oraz czy zo-
stały pominięte jakiekolwiek elementy pod-
czas fazy projektowania. Jeśli zajdzie taka 
potrzeba, podejmiemy specjalne działania, 
aby naprawić wszelkie usterki czy niedo-
ciągnięcia.

- A co z imprezami, które przez lata 
promowały Pietrowice Wielkie. Będzie 
powrót eko-targów?

- Na pewno odbędzie się w przyszłym 
roku. Mamy plan zmiany jej charakteru, ale 
nie chcę jeszcze zdradzać szczegółów. Chce-
my wprowadzić pewne modyfikacje, ale zale-
ży nam również na związaniu jej z ekologią 
i ciekawym rozwojem. Myślę, że od września 
będziemy się starać przygotować do jej reali-
zacji. Temat będzie atrakcyjny i przyciągnie 
zarówno mieszkańców, jak i gości, którzy za-
wsze przyjeżdżali na tę wystawę. Będzie to 
połączone z edukacją poprzez wystawę oraz 
dodatkowe atrakcje muzyczne. Nadal chce-
my być liderami w tych sprawach.

- A co z Wielkanocnymi Stołami?
- Myślę, że powrócą. Mamy także wiele 

pomysłów, ale jednym z głównych jest sku-
pienie się na zdrowej żywności. Zamierzamy 
dać naszym lokalnym wytwórcom szansę na 
sprzedaż swoich produktów, otwierając prze-

strzeń, gdzie będą mogli prezentować swoje 
wyroby – mam tu na myśli targ, wzorowany 
na tym, który od lat odbywa się u nas – targ 
koński i staroci. Naszym celem jest zachę-
cenie mieszkańców do korzystania z lokal-
nych źródeł zdrowej żywności, co przyczyni 
się również do rozwoju lokalnej społeczności 
rolniczej. Planujemy rozpocząć realizację te-
go pomysłu we wrześniu i stopniowo go roz-
wijać. Nawiążemy do tradycji: jak po zdrową 
żywność, to do Pietrowic Wielkich.

- Pytanie na zakończenie: co chce 
pan po sobie pozostawić?

- Pragnę, aby nasza gmina rozwijała się 
dynamicznie, zapewniając każdemu miesz-
kańcowi komfort życia, oraz przyciągając 
nowych mieszkańców chętnych do osiedle-
nia się w naszej przestrzeni. Moim celem 
jest uczynienie Pietrowic Wielkich miejscem 
prawdziwie wielkim, nowoczesnym i otwar-
tym na różnorodność.

- Ale to wizja na 5 czy 10 lat?
- Z pokorą trzeba mieć wizję na 5 lat, 

ale oczywiście myślę, że nie będzie brako-
wało nam pomysłów i determinacji do ich 
zrealizowania. Istotne będzie zdobycie po-
trzebnych środków finansowych, ale równie 
ważna będzie solidna współpraca między 
urzędnikami, radnymi a społecznością. Je-
stem przekonany, że dzięki tej współpracy 
i dialogowi będziemy mogli zrealizować wie-
le potrzebnych inicjatyw.

W poniedziałek, 6 maja 2024 r. o godzi-
nie 15.00 odbyła się pierwsza sesja Rady 
Gminy z udziałem nowego Wójta Adama 
Wajdy. Wójt oraz Radni złożyli ślubowanie, 
dokonano wyboru przewodniczącego i wi-
ceprzewodniczącego.

Przewodniczącym nowej Rady Gminy 
została Pani Grażyna Podleśny, zastępcą 
została Pani Ilona Gawlica.

Skład Rady Gminy:
• Grażyna Podleśny – Przewodnicząca 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie
• Ilona Gawlica – wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie
• Bernard Franiczek
• Fryderyk Gwóźdź
• Jan Herud
• Monika Kapłanek - Grzybek
• Marek Kępa
• Bożena Krawczyk
• Monika Łyczko
• Martin Malcharczyk
• Dariusz Mludek
• Adrian Nikel
• Piotr Parys
• Andrzej Widok
• Piotr Ziemkiewicz

Pierwsza sesja Rady Gminy - kadencja 2024-2029
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SOŁECTWO GRÓDCZANKI 
Gródczanki Sołtys – Piotr Krużołek 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Gródczanki 
• Sandra Adamek - Gloth
• Eugeniusz Kozielski 
• Zdzisław Olender
• Grzegorz Grucel
• Piotr Migacz
• Krzysztof Chrzanowski

SOŁECTWO PIETROWICE WIELKIE
Pietrowice Wielkie Sołtys – Ewa Okrent 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Pietrowice Wielkie
• Beata Poznańska
• Renata Herud
• Adrian Nowak
• Małgorzata Bugdol
• Gracjana Franiczek
• Mateusz Okrent

SOŁECTWO SAMBOROWICE
Samborowice Sołtys – Adrian Niewiera 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Samborowice
• Teresa Knura 
• Jerzy Mrowiec 
• Jan Strzybny 
• Michał Gans 

SOŁECTWO LEKARTÓW
Lekartów Sołtys – Piotr Parys
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Lekartów 
• Zygfryd Wieczorek 
• Henryk Peikert
• Krzysztof Tebel
• Paweł Rusnarczyk 

SOŁECTWO CYPRZANÓW
Cyprzanów Sołtys – Brygida Kurzeja 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Cyprzanów 
• Rafał Kubik
• Dominik Chory 
• Michał Posmyk 
• Matthaus Klimaszka 
• Elżbieta Pietraszko 
• Izabela Wojcieska
• Ryszard Ćwik

SOŁECTWO PAWŁÓW
Pawłów Sołtys – Fryderyk Gwóźdź 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Pawłów 
• Dariusz Miensopust
• Martin Musiolik 
• Katarzyna Ciuraszkiewicz 
• Dawid Marcinek 
• Łukasz Strzeduła
• Sabina Polucha 
• Angelika Borzyk 

SOŁECTWO KORNICE
Kornice Sołtys – Urszula Mrozek 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Kornice 
• Bożena Pawlasek 
• Teresa Udziela 
• Agnieszka Kaszta 
• Marek Kępa 
• Krzysztof Opyd

SOŁECTWO MAKÓW
Maków Sołtys – Grzegorz Jurkowski 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Maków

• Elżbieta Lesznik
• Patrycja Piechaczek 
• Martin Płaczek
• Szymon Kaszta 
• Marek Halfar
• Tomasz Wawrzinek
• Dawid Litwińczuk 

SOŁECTWO AMANDÓW 
Amandów Sołtys – Anna Łabinowicz 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Amandów
• Marzena Franczyk
• Dorota Adamczyk
• Marian Adamczyk
• Jan Franczyk
• Beata Jaworowska
• Monika Kuziel
• Maja Kuziel 

SOŁECTWO KROWIARKI
Krowiarki Sołtys – Andrzej Olbrich 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Krowiarki 
• Teresa Dudek
• Justyna Kapinos
• Daniel Kroh
• Adam Zgaślik

SOŁECTWO ŻERDZINY 
Żerdziny Sołtys – Bernard Franiczek 
Członkowie Rady Sołeckiej sołectwa 

Żerdziny
• Barbara Fojcik 
• Bogumiła Mąka
• Roland Pientka 
• Monika Biedka 

Sołtysi i rady sołeckie 2024-2029

Gminny Konkurs Języka Angielskiego
12 czerwca w Szkole Podstawowej 

w Pietrowicach Wielkich odbył się Gminny 
Konkurs Języka Angielskiego. Do rywali-
zacji stanęło 13 uczniów z klas 4-6 ze szkół 

w Krowiarkach, Pawłowie i Pietrowicach 
Wielkich. Pierwsze miejsce zajęła Marty-
na Peikert ( SP Pietrowice Wielkie), drugie 
przypadło Jakubowi Kamińskiemu (SP Pie-

trowice Wielkie), a na trzecim uplasowała 
się Małgorzata Kamińska ( ZSP Pawłów).
Organizatorem konkursu był pan Paweł 
Krawiński.
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Krzyżanowice triumfują na strażackich 
zawodach dzieci w Samborowicach

OSP Samborowice zorganizowała, 
29.06., VIII Piknik Rodzinny pod hasłem 
„Strażacy Dzieciom - Dzieci Strażakom”.

W tym roku zorganizowano II Wiel-
kie Zawody Małych Strażaków. Ta grupa 
wiekowa nie ma swojej kategorii podczas 
zawodów gminnych, ale chęć zmierzenia 
się z najmłodszym narybkiem innych jed-
nostek jest ogromna. Stawiło się siedem 
dziecięcych ekip. 

Najlepsza okazała się DDP OSP 
Krzyżanowice - 43 pkt.

 Kolejne miejsca zajęli:
2. DDP OSP Pietraszyn - 42 pkt.,
3. DDP OSP Samborowice - 41 pkt.,
4. DDP OSP Maków - 37 pkt.,
5. DDP OSP Bojanów - 35 pkt.,
6. DDP OSP Cyprzanów - 26 pkt.,
7. DDP OSP Roszowicki Las - 21 pkt.

Dalsza część imprezy to pokazy udziele-
nia pierwszej pomocy po potrąceniu przez 
quad także festyn rodzinny.

fot. UG/S. Machnik

Spotkanie uczniów ZSP 
w Krowiarkach z Kosmetologiem

Uczniowie klas IV – V I spotkali się 
z Panią Karoliną Piechą, która na co dzień 
pracuje w Beauty Clinic Bema wykonując 
zawód kosmetologa. Zajęcia odbyły się ra-
mach lekcji Wychowania do życia w rodzi-

nie. Pani Karolina opowiedziała o swojej 
pracy i o tym czym się zajmuje na co dzień. 
Rozmawialiśmy o pielęgnacji skóry, odpo-
wiedniej higienie oraz doborze odpowied-
nich kosmetyków. Dziękujemy Pani Karo-

linie za bardzo ciekawą lekcje, gabinetowi 
Beauty Clinic Beama oraz firmie Okagami 
za prezenty.

Pedagog ZSP w Krowiarkach
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Cyprzanowska OSP świętuje 140-lecie.
Na urodziny dostała nowy wóz bojowy

W 2015 r. strażacy z Cyprzanowa świę-
towali 110-lecie, a po dziewięciu latach, 
140-lecie. Stało się tak dzięki odkryciu dh. 
Brunona Stojera. Dotarł do dokumentu 
przesuwającego pierwszą wzmiankę o stra-
żakach we wsi na 1884 r.

Druh Stojer to strażak i badacz prze-
szłości straży ogniowych w powiecie raci-
borskim. O wzmiance z 1884 r. mówi w na-
szej krótkiej relacji wideo z dzisiejszej uro-
czystości.

Podczas niej strażacy z Cyprzanowa 
(OSP ma 37 członków dorosłych oraz 15 

w młodzieżowej drużynie pożarniczej) ode-
brali kluczyki i dowód rejestracyjny do no-
wego średniego wozu bojowego. To pierw-
szy w historii jednostki nowy pojazd. Kosz-
tował ponad 1,1 mln zł. 19 stycznia został 
hucznie przywitany i poświęcony.

Pieniądze na zakup pochodziły z bu-
dżetu Straży Pożarnej, Funduszu Sprawie-
dliwości, Gminy, Narodowego oraz Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także 
firmy VSB.

• Złote Medale Za Zasługi Dla Pożar-
nictwa odebrali:

• Marek Kuroczik, Damian Tunk, Nor-
bert Stoschek

• Srebrny Medal Za Zasługi Dla Po-
żarnictwa otrzymał Tomasz Kasza

• Brązowe Medale Za Zasługi Dla Po-
żarnictwa otrzymali:

• Paweł Tebel, Rafał Tebel, Krzysztof Te-
bel, Patryk Witezy

• Odznakę Strażak Wzorowy odebrał 
Łukasz Ściborski

Samborowice zdominowały gminne zawody 
sportowo-pożarnicze w Cyprzanowie

Rywalizacja zaczyna się od drugiego 
miejsca, bo pierwsze i tak mają Samborowi-
ce - dało się słyszeć wśród strażaków ochot-
ników z gminy Pietrowice Wielkie, którzy 

16.06., rywalizowali w Cyprzanowie. Nie-
spodzianki nie było. Złoto i srebro wśród 
seniorów zdobyły Samborowice, wśród ko-
biet Samborowice, w CTiF dziewcząt Sam-
borowice. Do pełni szczęścia zabrakło złota 
w CTiF chłopców. Te zgarnęły Pietrowice 
Wiekie.

Grupa A
1. Samborowice I 107,34
2. Samborowice II 109,30
3. Pietrowice Wielkie 122,68
4. Lekartów 132
5. Cyprzanów 134,53
6. Kornice 140,54
7. Maków 143,52
8. Pawłów 147,96
9. Żerdziny 157,34

Grupa C
1. Samborowice 120,48
2. Pawłów 138,94
3. Żerdziny 155,33
4. Cyprzanów 157,95
5. Maków 165,03

Dziewczyny
1. Samborowice 1041
2. Krowiarki 878

Chłopcy
1. Pietrowice Wielkie 1000
2. Samborowice 992
3. Maków II 975
4. Cyprzanów 965
5. Żerdziny 951
6. Pawłów 894
7. Maków I 889
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OSP Pawłów ma 100 lat. To najbardziej 
zapracowana ostatnio jednostka

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły 
się od zbiórki przed remizą oraz przemar-
szem do kościoła na Mszę św. w intencji 
zmarłych i żyjących strażaków z Pawłowa. 
Apel odbył się przed kościołem.

Na 100. urodziny pawłowskiej OSP po-
jawili się strażacy z innych jednostek gmi-
ny Pietrowice Wielkie, goście z Czech, wójt 
Adam Wajda, Stefan Kaptur, szef powiato-
wych struktur związku OSP oraz wiceszef 
oddziału wojewódzkiego ZOSP RP w Kato-
wicach oraz przedstawiciel komendy powia-
towej KP PSP kpt. Mateusz Musioł.

Prezes Henryk Kasper powiedział nam, 
że najlepszym prezentem urodzinowym dla 
jednostki byłaby nowa remiza. Wóz bojowy 
strażacy otrzymali kilka lat temu z komen-
dy powiatowej. We wiosce będą wkrótce 
zbiorniki przeciwpowodziowe, więc pracy 
z usuwaniem skutków nawałnic powinno 
być znacznie mniej. W tym roku już trzy ra-
zy strażacy czyścili główną ulicę we wsi. To 
jedna z najbardziej zapracowanych ostatnio 
jednostek.

Z okazji jubileuszu wręczono odzna-
czenia. Złotą Odznaką Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP udekorowano 

sztandar jednostki. Złoty Znak Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP otrzy-
mali: Marcinek Norbert i Wyrtki Mirosław; 
Srebrny Gwóźdź Fryderyk i Malcharczyk 
Martin, Brązowy Kuroczik Dietmar, Lazar 
Janusz i Przybyła Karol.

Odznakę Wzorowy Strażak otrzymali: 
Zuber Grzegorz, Wieder Damian, Opolony 
Patryk, Malcharczyk Tobiasz i Kulik Piotr

Nagrodzono również osoby aktywne 
w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej: Wol-
ny Szymon, Strycharz Oskar, Wojtaszek 
Kamila, Polucha Ania i Wieder Magda.

Podróż do świata bajek - Gminny Konkurs 
Wiedzy Bajkowej w Pietrowicach Wielkich

22 maja, bibliotekarki z Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Pietrowicach Wiel-
kich zorganizowały Gminny Konkurs Wie-
dzy Bajkowej, który był wspaniałą okazją 
dla dzieci z przedszkoli na terenie gminy 
do zaprezentowania swojej wiedzy o baj-

kach i wierszach. W zmaganiach brały 
udział 3-osobowe drużyny z przedszkoli 
w Krowiarkach, Makowie, Cyprzanowie, 
Samborowicach i 3 drużyny z pietrowic-
kiego przedszkola. Dzieci w wieku od 5 
do 7 lat rywalizowały w różnych konku-

rencjach związanych z bajkami. Zadania 
obejmowały rozpoznawanie postaci baj-
kowych, układanie puzzli, dopasowywanie 
przedmiotów do bajek oraz odpowiadanie 
na pytania dotyczące treści utworów Wy-
darzenie to, z udziałem klasycznych po-
staci z wierszy, bajek i baśni takich jak Lo-
komotywa Juliana Tuwima, Rzepka Jana 
Brzechwy, Pani Zima Janiny Porazińskiej, 
Koziołek Matołek Kornela Makuzyńskie-
go, Kopciuszek Braci Grimm, Calinecz-
ka Hansa Christiana Andersena, Kubuś 
Puchatek Alana Alexanda Milne’a i Fran-
klin Paulette Bourgeois, było niezwykłym 
doświadczeniem dla dzieci. Dzieci miały 
dobrą zabawę i wykazały się dużą wiedzą 
o bajkach. Spotkanie miało na celu promo-
wanie czytelnictwa i kreatywności wśród 
dzieci. Gratulacje dla wszystkich uczest-
ników oraz pań nauczycielek, oraz mam, 
które przygotowały dzieci do literackich 
zmagań.
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Strażacy ochotnicy z gminy Pietrowi-
ce Wielkie liczą, że w prezencie dostaną 
jeszcze nowy samochód. Obecnie eksplo-
atowany mercedes ma 50 lat. Wóz nie po-
siada zbiornika. W nowej remizie, zbudo-
wanej kosztem około pół miliona złotych, 
jest miejsce na dwa pojazdy. Uroczystości 
jubileuszowe rozpoczęto, 08.06., Mszą św. 
w intencji zmarłych i żyjących żerdzińskich 
strażaków ochotników. Część oficjalna od-
była się przed remizą.

Złotym Medalem Za Zasługi Dla Pożar-
nictwa uhonorowano jednostkę, dekorując 
jej sztandar.

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Katowicach Złotym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa odznaczeni zostali:
• Piotr Marcinek
• Artur Pientka

Srebrny otrzymali:
• Rajmund Nowak
• Krzysztof Franiczek
• Grzegorz Majnusz
• Krystiana Siary
• Bernard Grela

Brązowy
• Bernadeta Pientka
• Krystyna Pawłowicz
• Gizela Franiczek
• Agnieszka Muszal

Odznaką Strażak Wzorowy zostali od-
znaczeni:
• Justyna Pientka
• Michał Błachut
• Adriana Mainusza
• Mateusz Witeczek
• Ewelina Kalinicka

Uchwałą Zarządu Gminnego ZOSP RP 
w Pietrowicach Wielkich odznaką za wysłu-
gę lat zostali odznaczeni:

10 lat:
• Mateusz Witeczek
• Wioletta Chrubasik
• Karolina Franiczek

20 lat:
• Adrian Zymla
• Dariusz Franiczek
• Rajmund Nowak
• Sebastian Trojański

• Krzysztof Franiczek
• Krystian Siara
• Adrian Mainusza

30 lat:
• Andrzej Muszal
• Piotr Marcinek
• Waldemar Mainusz
• Bernard Grela
• Stefana Afa
• Dariusz Herud
• Grzegorz Mainusz

40 lat:
• Artur Pientka

45 lat:
• Bernarda Franiczek

50 lat:
• Józefa Pientka

60 lat:
• Jerzy Mainusz

OSP Żerdziny świętuje 100-lecie. OSP Żerdziny świętuje 100-lecie. 
Na urodziny otwarto nową remizę
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ROWEROWY CYPRZANÓW 
zorganizował rajd na orientację

Stowarzyszenie „Rowerowy Cyprza-
nów”, Gmina Pietrowice Wielkie, Powia-
towe Centrum Sportu w Raciborzu oraz 
Stacja Kultura zaprosiły, 29.06., na „Rajd 
rowerowy na orientację po Gminie Pietro-
wice Wielkie”. Mimo upału, śmiałków nie 
zabrakło.

Początek i koniec miał miejsce na bo-
isku LKS Cyprzanów, a do wyboru były 
dwie trasy 15 km i 35 km. Każdy uczest-
nik otrzymał mapkę i kartę uczestnika, na 
której podbijał zaliczone punkty kontrolne. 

Trasa 15 km przeznaczona była głównie dla 
dzieci i seniorów 55+, natomiast trasa 35 
km dla osób dorosłych i młodzieży powyżej 
15 roku życia.

Wyniki
Rodzina dystans 15 km
1.Artur, Leon i Luiza Mikołajczyk
2. Marek i Józef Flegel
3. Franciszek Krawczyk, Kamil i Mał-

gorzata Ząbkiewicz
 

Senior 15 km
1. Maria Tatara
2. Irena Kubiczek
Mężczyźni 35 km
1. Łukasz Głos
2. Mateusz Nikel
3. Mateusz Sieradzki
Kobiety 35 km
1. Zuzanna Kuczera
2. Katarzyna Świętek 

fot. UG/S. Machnik

Leon, Arytur i Luiza Mikołajczyk

Mateusz Nikel i Łukasz Głos

Marek i Józef Flegel

Mateusz Sieradzki

Maria Tatara, Irena Kubiczek i Katrzyna Świętek

Zuzana I Gabriel Kuczera

Noc Świętojańska w Kornicach
To już kolejna edycja wydarzenia orga-

nizowanego u progu wakacji w zielonym 
centrum w Kornicach, w gminie Pietrowi-
ce Wielkie.

Na kornicką Noc Świętojańską składają 
się występy dzieci i młodzieży z Młodzieżo-

wego Domu Kultury w Raciborzu, pokaz fi-
re show oraz puszczanie wianków na miej-
scowym stawie. Tegoroczną edycję popsuła 
deszczowa aura. Z powodu deszczu nie było 
puszczania wianków. 

UG/S. Machnik
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W niedzielę 9 czerwca na Stacji Kul-
tura w Pietrowicach Wielkich odbył się 
turniej szachowy, który zgromadził pasjo-
natów tej królewskiej gry. W rywalizacji 
wzięło udział 30 osób. Sędzia głównym za-
wodów był Piotr Jeziorski. 

Organizatorami spotkania było Powia-
towe Centrum Sportu w Raciborzu, Gmi-
na Pietrowice Wielkie oraz Stacja Kultura.

Kat. Kobiety
1. Mrozek Paulina
2. Juraszczyk Zuzanna
3. Siepetowska Lidia

Kat. do 13 lat
1. Trzęsimiech Tobiasz

2. Hałacz Tymoteusz
3. Budnik Szymon

Kat. 14-18 lat
1. Kondys Piotr
2. Thomas Bartosz
3. Brzenczka Dawid

Kat. 19+
1. Malcharczyk Andrzej
2. Kalisz Szymon
3. Kwapik Krystian
Uroczystego wręczenia nagród doko-

nał Wójt Gminy Pietrowice Wielkie Adam 
Wajda oraz Dyrektor Stacji Kultury Mał-
gorzata Paletta

Pogoda nas nie oszczędza
W środę 19 czerwca nad Gminą Pietro-

wice Wielkie przeszła gwałtowna burza, 10 
minut wystarczyło, by drogi zamieniły się 
w rwące potoki a połamane drzewa zata-
rasowały dojazdy do miejscowości. Do 19 
czerwca 2024 roku nasza jednostka odno-
towała 19 zdarzeń, natomiast 21.06.2024r. 

mieliśmy na koncie aż 41 interwencji, to 
pokazuje skalę z jaką musieliśmy się zmie-
rzyć. Każda chwila przerwy pomiędzy zda-
rzeniami przeznaczona była na przygoto-
wanie sprzętu i samochodów by w razie 
potrzeby niezwłocznie udać się na miejsce 
kolejnej interwencji. Dziękujemy naszym 
strażakom, że stawili się na każde wezwa-
nie, gdy zawyła syrena. Szczere podzięko-
wania należą się również wszystkim miesz-
kańcom, za wsparcie oraz każde dobre sło-
wo i gest. Jesteśmy dla was OSP Pietrowice 
Wielkie.

II Runda Powiatowej Ligi Szachowej

Poszukiwania trwały 22.06., popołu-
dniem. Na skrzynię natrafiono blisko linii 
brzegowej.

- Mimo, że Powiat Raciborski dzie-
li od Morza Bałtyckiego ponad 600 kilo-
metrów, to większość z nas ma mnóstwo 
pięknych wspomnień związanych z Bałty-
kiem. Szanty to pieśni rodem z XVIII i XIX 
wieku, które śpiewane były podczas pracy 
na żaglowcach. To dlatego, kiedy płetwo-
nurkowie schodzili pod wodę Łabędziego 
Stawu w Zielonym Centrum w Krowiar-
kach, na scenie urządzonej na łodzi żaglo-
wej, zagrali szantowi PIWELIUSZE - mó-
wi współorganizator Szymon Bolik. Mor-
skim akcentem Krowiarki chcą się wpisać 
w przyszłoroczny Festiwal Górnej Odry.

Krowiarki nie mogą pochwalić się wiel-
kimi akwenami, ale sprawiono, że Łabę-
dzi Staw w Zielonym Centrum wioski na 
chwilę przekształcił się w port, w którym 
zacumował okręt wraz z rozśpiewaną za-
łogą.

O godzinie 16:30 odbył się pokaz ze-
społu nurków, którym towarzyszyły kursy 
łódką oraz inne lądowe atrakcje dla ma-
łych i dużych wilków morskich. Owym 
skarbem był zaś rower, rzekomo byłego 
właściciela pałacu, który uciekał na nim 
przed Sowietami w 1945 r., oraz skrzynia 
pełna słodyczy.

Płetwonurkowie 
odkryli w stawie 
w Krowiarkach 
skarb
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Osiągnięcia sportowe uczniów SP Pietrowice Wielkie 
w roku szkolnym 2023/2024

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Pietrowicach Wielkich w ciągu całego 
roku szkolnego odnieśli znaczące sukce-
sy w kilku dyscyplinach sportowych roz-
grywanych w ramach Igrzysk Dzieci (klasy 
4-6) oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej (klasy 
7-8) organizowanych przez Śląski Związek 
Sportowy. Najważniejsze sukcesy zawodni-
ków z Pietrowickiej szkoły:

Lekkoatletyka
Jesienne Powiatowe Zawody Lek-

koatletyczne:
• 60m - I miejsce K. Staniek,
• II miejsce N. Gomułka, Ł. Fergisz, N. 

Durszlag,
• III miejsce T. Rutowski, 
• 300m- I miejsce J. Lakomek, T.Bernardt,
• II miejsce A. Herud, T. Ludwikowski,
• 600m –II miejsce L. Szwiec,
• 1000m- II miejsce T. Nowak,

Wiosenne Powiatowe Zawody Lek-
koatletyczne:
• 60m - I miejsce L. Ludwikowska, T. Lu-

dwikowski,
• II miejsce K. Staniek,
• III miejsce N. Durszlag, O. Szymik, M. 

Krupa, 
• 300m- I miejsce D. Kulik,
• II miejsce T. Bernardt,

• III miejsce Sz. Janik,
• II miejsce Rejonowe Sztafetowe Biegi 

Przełajowe: D. Kubik, T. Bernardt, T. 
Ludwikowski, K. Godula, Sz. Janik, F. 
Lindner, F. Paleta)

Piłka Nożna 
• III miejsce Powiatowe Zawody w pił-

ce nożnej dziewcząt (Igrzyska Dzieci),
• II miejsce ¼ Finału Wojewódzkie-

go w piłce nożnej dziewcząt (Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej), skład drużyny: M. 
Kwiatkowska, D. Rusnarczyk, E. Ośli-
slok, M. Niżborska, N. Wziontek, M. 
Kulik, E. Solisz, N. Leks, N. Matysek
- I miejsce ¼ Finału Wojewódzkiego 

w piłce nożnej chłopców (Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej) skład drużyny: D. Kulik, 
T. Bernardt, Sz. Janik, K. Sitek, F. Paleta, 
P. Białek, K. Godula, J. Tatara, J. Wyrtki, 
A. Grabowski

Piłka Ręczna
• III miejsce ¼ Finału Wojewódzkiego 

w piłce ręcznej chłopców (Igrzyska Dzie-
ci) skład drużyny: I. Pytel, D. Zuber, F. 
Szyra, K. Koza, K. Pestkowski, R. Gie-
ron, M. Majcherek, T. Nowak, Ł. Fergisz, 
M. Cebula, Ł. Koczy, K. Jędorowicz, F. 
Weiner, F. Rzeszótko

• II miejsce ¼ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej chłopców (Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej) skład drużyny: D. Ku-
lik, T. Bernardt, Sz. Janik, K. Sitek, F. 
Paleta, K. Godula, J. Wyrtki, A. Grabow-
ski, F. Kępa, T. Ludwikowski, F. Lindner

• III miejsce ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt (Igrzyska Dzie-
ci) skład drużyny: H. Szczepaniak, M. 
Meissner, M. Dzimiera, W. Skrzyszow-
ska, M. Szulc, K. Nowak, M. Reichel, J. 
Opiela, L. Ludwikowska, A. Janik, M. 
Paluch, A. Koloch, M. Mikoda, M. Steu-
er, M. Głombik, R. Kaszta

• II miejsce ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt (Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej) skład drużyny: E. So-
lisz, P. Musioł, P. Newerla, M. Kulik, A. 
Fiegler, A. Alieksandrova, D. Rusnar-
czyk, E. Achtelik, E. Leks, M. Niżbor-
ska, N. Wziontek
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17 czerwca po raz pierwszy na terenie 
Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wiel-
kich firma Rossmann zorganizowała wyda-
rzenie, podczas którego na najmłodszych 
uczestników czekało wiele atrakcji: wiel-
kie dmuchańce, pokaz magika, konkursy 
z nagrodami, zabawy i warsztaty z anima-
torami, strefy tatuaży, kolorowych fryzur 
i malowania twarzy. W pikniku uczestni-
czyli uczniowie, przedszkolaki wraz z na-
uczycielami oraz rodzice z dziećmi z naszej 
miejscowości.

Akcja została zainicjowana przez jed-
nego z rodziców naszej szkoły- za co bar-
dzo dziękujemy, a koordynatorem była pani 
Sandra Nowak.

Piknik z Czyściochami

16 czerwca reprezentacja Polski w piłce 
nożnej zagrała z Holandią pierwszy mecz 
na Mistrzostwach Europy w Niemczech. 
Czasu mało, jednak Grzegorz Jakosz, na-
uczyciel wychowania fizycznego w naszych 
placówkach oświatowych, postanowił za-
prosić drugiego trenera drużyny narodo-
wej, pana Roberta Góralczyka. Coś, co wy-
dawało się nieosiągalne, stało sie faktem.

21 maja nasz wyjątkowy gość zaszczy-
cił swoją obecnością Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Samborowicach. W spotkaniu 
uczestniczyli uczniowie wszystkich szkół 

w gminie oraz dzieci z Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Cyprzanowie.

Podczas 2 godzinnej wizyty trener opo-
wiadał o sobie, o reprezentacji, odpowiadał 
na pytania, również dotyczące kapitana re-
prezentacji Polski Roberta Lewandowskie-
go. Dodatkowo trener przeprowadził quiz. 
Nie zabrakło prezentów z logo PZPN.

Uczniowie ubrani w stroje o barwach 
narodowych Polski podarowali trenerowi 
upominki, które samodzielnie wykonali 
(medal, puchar itp.). Mają one przynieść 
szczęście naszej drużynie podczas Euro 
2024 w Niemczech. Trzymamy kciuki.

Wyjątkowy gość w Samborowicach

Spotkanie 
autorskie z Agatą 
Kołakowską

W dniu 8.04.2024 r. w ramach Dysku-
syjnego Klubu Książki działającego przy 
naszej bibliotece odbyło się spotkanie au-
torskie z Agatą Kołakowską. Pisarka przy-
bliżyła nam własną twórczość, a także 
zdradziła tajniki swego zawodu. Z dużym 
zainteresowaniem słuchaliśmy opowieści 
o początkach pisarskiej drogi autorki, jej 
pracy oraz o tym, skąd czerpie pomysły do 
swoich książek. Napisała między innymi: 
„Pięć minut Raisy”, „Płótno”, „Niechciana 
prawda”, „Przyjaciółki”, „Patrycja”, „Ślepa 
miłość”, „Ballada o dwóch miastach”, „Da-
leko od siebie”, „Lato jak w filmie”.

Jej powieści bawią i wzruszają, ale 
przede wszystkim skłaniają do refleksji. 
Dyskutując na temat napisanych przez 
panią Agatę powieści zastanawiałyśmy 
się, czy pech na pewno istnieje , co można 
zmienić w swoim życiu i czy ulubiony film 
może stać się inspiracją do ciekawie spę-
dzonego urlopu.
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Stacja Kultura ma już rok !
Pierwsza rocznica działalności Stacji 

Kultura to wydarzenie, które warto pod-
sumować i uczcić. Przez miniony rok pla-
cówka zorganizowała wiele różnorodnych 
imprez skierowanych zarówno do dzieci, 
jak i dorosłych, co pozwoliło na zbudowa-
nie silnej społeczności lokalnej.

W ciągu roku miały miejsce liczne 
warsztaty plastyczne, taneczne, wokal-
ne oraz mnóstwo innych imprez, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Uczestnicy mieli okazję rozwijać swoje ta-
lenty, tworzyć nowe przyjaźnie i spędzać 
czas w twórczy sposób. Ferie zimowe oraz 
wakacje w Stacji Kultura przyniosły wiele 
radości najmłodszym, którzy dzięki róż-
norodnym aktywnościom mogli twórczo 
spędzać czas wolny.

Jednym z najważniejszych punktów 
obchodów naszej rocznicy był wernisaż 
grafik utalentowanej artystki Sabiny La-
bud, który stanowił doskonałą okazję do 
zaprezentowania jej pracy szerszej pu-
bliczności. Sztuka i kreatywność wypeł-
niły przestrzeń Stacji Kultura, tworząc 
wyjątkową atmosferę. Kolejnym punktem 
programu był koncert zespołu Silesian 
Jazz Daughters, który dostarczył uczest-
nikom niezapomnianych muzycznych 
emocji. Jazzowe brzmienia wprowadzi-
ły wszystkich w doskonały nastrój. Swo-

je umiejętności wokalne zaprezentowały 
Maja Kwiatkowska i Natalia Durschlag, 
podopieczne Karoliny Lulek

Z niecierpliwością czekamy na to, co 
przyniesie kolejny rok i jakie nowe projek-
ty oraz wydarzenia zostaną zrealizowane 
w tej wyjątkowej przestrzeni!

Godomy po naszymu 
Cykl regionalnych lekcji bibliotecz-

nych pt. "Godomy po naszymu" zakończył 
tydzień bibliotek. Zajęcia miały na celu pro-
mocję biblioteki i czytelnictwa oraz trady-
cji i kultury naszej małej ojczyzny jaką jest 

Śląsk. W lekcjach wzięły udział klasy 3 i 4 
Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wiel-
kich. Podobne lekcje odbyły się także na 
filiach naszej biblioteki.
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PRZEDSZKOLE PIETROWICE WIELKIE
Dzień Świętego Patryka

Dzień Świętego Patryka obchodzony 
jest co roku 17 marca. To właśnie tego dnia 
cała Irlandia oraz inne państwa celebrują 
to wydarzenie. W naszym przedszkolu rów-
nież nie zabrakło okazji do świętowania. 
Kolorem przewodnim tej uroczystości był 
kolor zielony, nawiązujący do trawiastego 
krajobrazu Irlandii i symbolizującej ją ko-
niczyny. Dzieci miały okazję zapoznać się 
z legendą o św. Patryku oraz ze zwyczaja-
mi, symbolami związanymi z tym świętem. 
Podczas wspólnej zabawy wzbogaciliśmy 
wiedzę o nowe wyrazy w języku angiel-
skim oraz bawiliśmy się przy dźwiękach 
irlandzkiej muzyki. Ogromne zaintereso-
wanie przedszkolaków wzbudziła legenda 
o skarbie znajdującym się na końcu tęczy, 
który ukrywa mały skrzat o imieniu Le-
prechaun. Wiele emocji wzbudziło poszu-
kiwanie skarbu, który tego dnia ukryty był 
w naszym przedszkolu. Radości z poszuki-
wań nie było końca!

Dzień Dziecka na Dzikim Zachodzie 
Dzień Dziecka to święto, które uwiel-

biają wszystkie dzieci, te małe i te duże. 
W tym roku dzięki inicjatywie Pani Sołtys 
Pietrowic Wielkich Ewy Okrent oraz Rady 
Sołeckiej przenieśliśmy się z tej okazji na 
Dziki Zachód, na którym znalazło się wiele 
atrakcji dla najmłodszych m. in: ujeżdżanie 
byka, dmuchańce oraz przejażdżki pocią-
giem po naszej pięknej miejscowości, a to 
wszystko w aranżacji rodem z filmów we-
sternowych. Ogromnym zainteresowaniem 

dzieci, cieszyło się stanowisko Przedszkola 
w Pietrowicach Wielkich, na którym nie 
zabrakło malowania twarzy kolorowymi 
farbkami, wykonywania tatuaży oraz za-
platania warkoczyków. Przedszkolaki za-
prezentowały swoje umiejętności wokal-
ne oraz taneczne za co otrzymały gromkie 
brawa, licznie zgromadzonej publiczności. 
Ich trud został również nagrodzony przez 
Radę Sołecką, która wręczyła słodki poczę-
stunek małym artystom. Kowbojski klimat 
dopełnił taniec przygotowany przez kadrę 
przedszkola, będący niespodzianką dla pod-
opiecznych. Konferansjerem imprezy by-
ła Pani Ewa Okrent, która w interesują-
cy sposób poprowadziła całe to wyjątkowe 
wydarzenie. Dziękujemy za zaangażowanie 
w organizację festynu oraz dobrą współ-
pracę Radzie Sołeckiej wraz z Panią Sołtys 
na czele. 

Dzień Bibliotekarza
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, któ-

ry obchodzimy 8 maja to świetna okazja 
by uhonorować pracę i zaangażowanie bi-
bliotekarzy. W ramach tego dnia nasi pod-
opieczni z Przedszkola w Pietrowicach 
Wielkich odwiedzili Panie z Gminnej Bi-
blioteki, aby z całego serca podziękować za 
spotkania w naszym przedszkolu podczas 
których, rozwijały zainteresowania czytel-
nicze poprzez wprowadzenie dzieci w świat 
bajek i baśni.

Wszystkim pracownikom Bibliotek ży-
czymy spełnienia w pracy, ciekawych po-
mysłów, energii w krzewieniu kultury oraz 
coraz większej rzeszy czytelników.

Jolanta Wilczek

PRZEDSZKOLAKI Z PIETROWIC 
WIELKICH NA WYCIECZCE 
W AKADEMII JAZDY KONNEJ 
„PASSAGE”

22 maja 2024 r. był bardzo wesołym 
dniem dla jednej z najstarszych grup w na-
szym przedszkolu. Tego dnia udaliśmy się 
na wycieczkę do Akademii Jazdy Konnej 
„Passage” w Kornicach. Wyruszyliśmy po 
śniadaniu. Gdy po 20-minutowym spacerze 
dotarliśmy na miejsce, czekały już tam na 
nas soczki i owoce. Po krótkim odpoczyn-
ku, pod opieką trzech miłych instruktorek, 
dzieci zwiedziły stajnie – nosiły sianko do 
boksów dla koni, zobaczyły też kilka ma-
łych źrebaczków. Następnie przeszliśmy 
do dużej murowanej hali, gdzie zorgani-
zowano dla nas zabawy przy muzyce oraz 
liczne zabawy sportowe – biegi z przeszko-
dami, rzuty do celu, itp. Niezwykłą nie-
spodzianką była przejażdżka na kucyku. 
Po tych wszystkich atrakcjach zostaliśmy 
ugoszczeni pyszną kiełbaską z grilla. Droga 
powrotna minęła nam bardzo szybko. Za-
pewniono nam odwózkę, która także była 
dla nas atrakcją.

Za gościnę, niezapomniane przeżycia, 
wspaniałą zabawę oraz zorganizowanie 
całej wycieczki serdeczne podziękowania 
dla Państwa Aleksandry i Adama Maras. 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy i zachęca-
my wszystkich do odwiedzenia tego uro-
czego miejsca.

Gabriela Piecha z grupą przedszkolną 
„Pszczółki”!
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Pierwszy dzień wiosny w Szkole Pod-
stawowej w Pietrowicach Wielkich był nie-
zwykle obfity w wydarzenia. Z inicjatywy 
raciborskiego KRUS-u gościliśmy różne 
instytucje, które zajmują się szeroko ro-
zumianym bezpieczeństwem: policjantów 
z pietrowickiego posterunku oraz z ko-
mendy z Raciborza, strażaków z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Raciborzu oraz Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Pietrowicach Wielkich, a także 
Państwową Inspekcję Pracy.

Uczniowie uczestniczyli w wykładach, 
warsztatach pierwszej pomocy. Wiedza 

zdobyta w tym dniu została podsumowa-
na poprzez konkursy, w których nagrody 
ufundowali: Urząd Gminy w Pietrowicach 
Wielkich, Policja oraz KRUS. Pracowali-
śmy również nad budowaniem poczucia 
własnej wartości. Warsztaty pt. „Super 
Ja-odkryj swoją moc” poprowadziła pani 
Patrycja Chomiczewska, trener mentalny.

Podczas tej akcji uczniowie zostali za-
chęceni do udziału w XIV edycji Ogólno-
krajowego Konkursu Plastycznego Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, 
bo o zdrowie dbamy”. Do konkursu zgło-

szono  159 prac z 17 szkół podstawowych 
z powiatu raciborskiego. Wśród laure-
atów na szczeblu powiatowym znaleźli 
się uczniowie naszej szkoły: w kategorii 
I – (0-III klasa) pierwsze miejsce zajęła 
Karolina Tatara, w kategorii II – (IV- VIII 
klasa) – pierwsze miejsce uzyskał Olivier 
Paleta. Dodatkowo spośród pozostałych 
prac wyróżniono Kamila Posmyka. Na-
tomiast Filip Cyranka otrzymał wyróż-
nienie w województwie opolskim na Ry-
mowankę o Bezpieczeństwie w Gospodar-
stwie Rolnym.

„Bezpiecznie na wsi mamy” - „Bezpieczne wagary”

Warsztaty udzielania pierwszej pomocy

Podsumowanie konkursów

Zajęcia ze strażakami z OSP

Warsztaty pt. „Super Ja-odkryj swoją moc”

Warsztaty z policjantem

Podsumowanie XIV edycji Ogólnokrajowego Konkursu 
Plastycznego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Informacja 
Posterunku Policji 
w Pietrowicach 
Wielkich

W zawiązku z realizacją planu 
priorytetowego dla rejonu służbowe-
go nr 022W w okresie od 1.07.2024 r. 
do 31.12.2024 r., dotyczącego poprawy 
bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowa-
nia drogi wojewódzkiej nr 417 z ul. 
Gamowską w miejscowości Pawłów, 
stwierdza się:

Na podstawie ustaleń oraz roz-
poznania dzielnicowego, analizy zda-
rzeń zawartych w bazie SWD, a tak-
że wpisów w Krajowej Mapie Zagro-
żeń Bezpieczeństwa, zdiagnozowano, 
że obecnie największym problemem 
w rejonie 022W jest rosnąca liczba 
zdarzeń drogowych w obrębie wska-
zanego skrzyżowania. Oczekiwania 
społeczne mieszkańców tego tere-
nu koncentrują się na zwiększeniu 
obecności służb odpowiedzialnych za 
prewencyjne oddziaływanie oraz na 
zdecydowanej reakcji na popełniane 
wykroczenia, co przyczyniłoby się do 
poprawy poczucia bezpieczeństwa 
wśród mieszkańców. 

Planowane działania będą obej-
mować m.in. zwiększone patrole po-
licji oraz działania edukacyjne skiero-
wanych do użytkowników dróg, aby 
zminimalizować ryzyko wypadków 
i podnieść świadomość na temat bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym.

Kierownik Posterunku Policji 
w Pietrowicach Wielkich 

Mirosław Szymański
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Przedszkole w Krowiarkach
Gminny Konkurs Recytatorski pt. 
„Wiosna w poezji dziecięcej”

W kwietniu nasze przedszkole zorgani-
zowało konkurs recytatorski dla dzieci 5-6 
letnich z Przedszkoli w Gminie Pietrowi-
ce Wielkie. W konkursie wzięło udział 12 
przedszkolaków. Na scenie dzieci wspania-
le zaprezentowały się w znanych i mniej 
znanych wierszach o tematyce wiosennej.

Zwycięzcami konkursu zostali:
• 1 miejsce – Milena Hadamiec z Przed-

szkola w Pietrowicach Wielkich
• 2 miejsce – Emilia Szyrsz z Przedszkola 

w Samborowicach
• 3 miejsce – Martyna Rusnak z Przed-

szkola w Pawłowie
Wyróżnienie otrzymał Ambroży Osiecki 

z Przedszkola w Cyprzanowie
Gratulujemy zwycięzcom oraz wszyst-

kim uczestnikom!

Spotkanie z książką
W ramach Narodowego Programu Roz-

woju Czytelnictwa, w naszej placówce, od-
było się „Spotkanie z książką”. Podczas 
pierwszej części spotkania, rodzice wysłu-
chali prelekcji przygotowanej przez p. Ewe-
linę Marker, która dotyczyła wpływu czyta-
nia na ogólny rozwój dzieci.

W drugiej części, zaproszeni goście – p. 
Ewa Tokar, p. Monika Łyczko, p. Barbara 
Kapinos oraz p. Szymon Bolik, przeczytali 
dzieciom fragmenty opowiadań i wierszy.

Wydarzenie było również okazją do 
ogłoszenia wyników Konkursu Plastyczne-

go na Stronę Tytułową Ulubionej Książki 
(1 miejsce – Szymon Kaleta-Sobola, Hele-
na Fronczak, 2 miejsce – Małgorzata Bolik, 
Oliwia Kroh, 3 miejsce – Julia Malewicka, 
Wojciech Wszołek, wyróżnienia: Anastazja 
Kafka, Maria Bolik, Alex Przybylla).

W ostatniej części spotkania, dzieci 
wraz z rodzicami miło spędziły czas pod-
czas wykonywania zakładek i wspólnych 
rozmów przy słodkim poczęstunku.

Nasze osiągnięcia
Marcel Kotala z grupy „Misie” zajął 1 

miejsce w VIII Powiatowym Konkursie Pla-
stycznym pod hasłem „DZIELNI STRAŻA-
CY” zorganizowanym przez Przedszkole nr 
15 w Raciborzu przy współpracy z Komen-
dą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Raciborzu (opiekun p. Justyna Kocur).

Maria Leszczyńska, Zofia Juzefus oraz 
Iga Ratuś reprezentowały nasze Przed-
szkole w Gminnym Konkursie Wiedzy 
o bajkach. Dziewczynki wykazały się do-
skonałą wiedzą o utworach literackich ta-
kich jak m.in. Kopciuszek, Calineczka czy 
Koziołek Matołek. Wszystkie grupy przed-
szkolne biorące udział w konkursie zajęły 1 
miejsce (opiekun: p. Monika Malik).

Anastazja Kafka i Tomasz Ledzion 
wzięli udział w Gminnym Konkursie Pla-
stycznym pt.”JEM SMACZNIE, ZDROWO 
I KOLOROWO” organizowanym przez 
Przedszkole w Pietrowicach Wielkich. 
Tomkowi udało zdobyć się wyróżnienie, 
natomiast Anastazja otrzymała dyplom za 

udział w konkursie (opiekunowie: p. Moni-
ka Malik, p. Justyna Kocur).

Wszystkim dzieciom serdecznie gratu-
lujemy!

Wycieczka do Parku Rozrywki 
„Twinpigs” w Żorach

Dnia 6 czerwca br. dzieci z grupy „Sów-
ki” i „Misie” postanowiły przenieść się na 
moment na Dziki Zachód, dlatego wybra-
ły się na wycieczkę do Parku Rozrywki 
„Twinpigs” w Żorach, gdzie miały okazję 
poczuć się jak prawdziwi kowboje.

Las Vegas, Hawaje, a nawet indiańska 
wioska – te wszystkie miejsca czekały na 
naszych przedszkolaków. Podczas zabawy 
w „Twinpigs” dzieci oglądały osiem stref 
tematycznych nawiązujących do historii 
i kultury zza oceanu. „Sówki” i „Misie” 
miały okazję skorzystać z karuzeli, placów 
zabaw, kolejki wąskotorowej, a także od-
wiedzić mini zoo oraz zjeść ciepły posiłek 
w prawdziwej, amerykańskiej restauracji.

Uroczyste śniadanie wielkanocne
Na kilka dni przed Wielkanocą, dzieci 

z obu grup spotkały się przy wspólnym sto-
le wielkanocnym.

Po modlitwie i złożeniu życzeń świą-
tecznych rozpoczęła się uczta śniadania 
wielkanocnego. Było bardzo miło, rodzin-
nie i smacznie.

Justyna Kocur, Monika Malik

Marcel KotalaAnastazja Kafka i Tomasz Ledzion

Spotkanie z książką

Gminny Konkurs Recytatorski

Wycieczka do Parku Rozrywki „Twinpigs” Uroczyste śniadanie wielkanocne
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W trakcie bieżącego roku szkolnego kil-
koro uczniów Szkoły Podstawowej w Pietro-
wicach Wielkich zostało laureatami powiato-
wych konkursów artystycznych oraz jednego 
z wiedzy ekonomicznej. 

Drużyna w składzie: Mariusz Dyrsz-
lag, Piotr Jędorowicz i Wojciech Florian zdo-
była II miejsce w  XII POWIATOWYM 
KONKURSIE WIEDZY EKONOMICZNEJ 
„Przedsiębiorca na europejskim rynku to-
warów i usług” organizowanym przez Zespół 
Szkół Ekonomicznych w Raciborzu. Uczniów 
przygotowała pani Anna Kucharczyk.

Sporo osiągnięć uzyskali nasi uczniowie 
w konkursach o charakterze artystycznym. 
W  XVIII Powiatowym Konkursie Wielkanoc-
nym w kategorii JAJKO WIELKANOCNE 
I nagroda przypadła Karolinie Tatarze, II na-
groda- Jakubowi Tatarze, a III - Franciszko-
wi Chmieli. W kategorii KARTKA WIELKA-
NOCNA I miejsce również zdobyła Karolina 
Tatara, a jej PALMA WIELKANOCNA zdo-
była wyróżnienie. Opiekunem nagrodzonych 
uczniów jest pani Magdalena Kasper.

W gronie zwycięzców Powiatowego Kon-
kursu Plastycznego „Moja Walentynka” zna-
lazły się: Marta Tunk, która zdobyła III miej-

sce w kategorii klasy 4-6. Natomiast Wiktoria 
Szerner i Martyna Peikert zdobyły wyróżnie-
nia. Prace uczennic powstały pod kierunkiem 
pani Moniki Pawlity- Posmyk.

Z kolei Lena Sławik wyśpiewała I miej-
sce w IV Powiatowym Konkursie Piosenki 
Religijnej „Śpiewajmy Panu” (opiekun Da-
mian Tunk).

Sukcesy w konkursach powiatowych uczniów 
pietrowickiej podstawówki

Lena Sławik

Laureatki konkursu „Moja Walentynka” Uczestnicy konkursu „Śpiewajmy Panu”

Laureaci Powiatowego Konkursu Wiedzy Ekonomicznej

PELLET PREMIUM

PELLETS PREMIUM wytwarzany jest z najwyższej jakości biomasy 
sosnowej, co gwarantuje jego doskonałą czystość. Nasz PELLET nie 
zawiera piasku, kory i innych zanieczyszczeń. Dzięki temu możesz 
cieszyć się niezawodnym działaniem swojego systemu grzewczego 
bez awarii i koniecznego częstego czyszczenia lub konserwacji.

PELLET PREMIUM JUŻ W SPRZEDAŻY
Pawilon handlowy:  ul. Zamkowa 11, 47-400 Racibórz

Sklep internetowy: www.shop-oman.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Wieści z ZSP w Krowiarkach
Kolorowe powitanie wiosny w ZSP w Krowiarkach

Uczniowie szkoły w Krowiarkach powi-
tali wiosnę kolorowym śniadaniem. Każda 
z klas przygotowała wspólnie z wychowaw-
cami oraz rodzicami śniadanie w wybra-
nym przez nich kolorze. 

O godzinie 10. 00 rozpoczęła się degu-
stacja i celebrowanie wspólnego posiłku 
w klasach. Następnie wszyscy uczniowie 
wraz z wychowawcami udali się na prze-
marsz ulicami wioski z Marzanną oraz ga-
ikami. To był dzień pełen słońca, radości, 
uśmiechu i pyszności ! 

Pedagog ZSP w Krowiarkach

Święto Kartofla 
w ZSP Krowiarki!

W środę 15 listopada w szkole w Kro-
wiarkach od samego rana było gwarnie, 
pysznie, radośnie i kolorowo! Swoje Święto 
miał Ziemniak. Do wspólnego świętowania 
zaprosiliśmy uczniów ze Szkoły Słoneczna 
Kraina w Raciborzu. Na sali gimnastycznej 
odbywały się wspólne gry i zabawy przygo-
towane przez nauczycieli ZSP w Krowiar-
kach.

Nie zabrakło również przepysznego je-
dzenie- królował ZIEMNIAK, przygotowa-
nego przez nasze Panie z kuchni. To był 
dzień pełen radości i uśmiechu Dziękujemy 
nauczycielom oraz dzieciom ze Szkoły Sło-
neczna Kraina za odwiedziny 

Pedagog ZSP w Krowiarkach
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Uczniowie szkoły w Krowiarkach wzięli 
udział w warsztatach kulinarnych. Zajęcia 
odbyły się z panią dietetyk kliniczną San-
drą Kania, na terenie placówki. Pani San-
dra przygotowała prezentację multimedial-
ną oraz przeprowadziła z dziećmi rozmowę 
na temat zdrowego odżywiania. Po części 
teoretycznej wszyscy zabrali się za wyko-

nanie własnej, zdrowszej wersji mini piz-
zy na orkiszowym cieście. Było smacznie, 
zdrowo i kolorowo! 

Dziękujemy Pani mgr Sandrze Kania - 
dietetyk kliniczny. 

Pedagog ZSP w Krowiarkach 

Zdrowo i pysznie w Szkole w Krowiarkach

25 października w szkole w Krowiar-
kach było radośnie, głośno, tanecznie, ko-
lorowo i międzynarodowo ! 

W naszej szkole obchodziliśmy Dzień 
Języków Obcych. Gośćmi specjalnymi te-
go dnia były Vicky i Mia. Panie pochodzą-
ce z Filipin mieszkające obecnie w Polsce. 
Spotkały się z dziećmi w przedszkolu oraz 
z uczniami w szkole. Każda z klas przygo-
towała swoje stanowiska które zaprezen-
towała całej szkole. Były pyszne potrawy, 
które można było degustować. Klasa druga 
przywitała się z nami greckim Kalimera! 
Czwarta przepytała nas z języka niemiec-
kiego, natomiast klasa trzecia pożegnała 
nas włoskim Arrivederci! 

Przedszkolaki wraz z kl. I zaprezento-
wały układy taneczne. To był dzień pełen 
wrażeń i dobrego jedzenia. Arrivederci za 
rok!

Pedagog ZSP w Krowiarkach 

DZIEŃ JĘZYKÓW 
OBCYCH W ZSP
W KROWIARKACH! 

Harmonogram 
imprez gminnych
• Dożynki wiejskie Maków  - 18 sierpnia
• Dożynki wiejskie Krowiarki  - 24-25 sierpnia
• Dożynki wiejskie Cyprzanów  - 24-25 sierpnia
• Dożynki wiejskie Pietrowice Wielkie - 1 września
• Dożynki gminne Żerdziny - 7 września
• Dożynki wiejskie Pawłów - 14-15 września
• Dożynki wiejskie Samborowice - 8 września
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Miło nam poinformować, że nasza bi-
blioteka weszła w skład konsorcjum biblio-
tek korzystających z platformy LEGIMI!

To oznacza, że nasi Czytelnicy mogą 
mieć bezpłatny dostęp do tysięcy ebooków, 
audiobooków i synchrobooków dostępnych 
na swoich urządzeniach: tabletach, smart-
fonach, komputerach i e-czytnikach. Jeśli 
jesteś naszym Czytelnikiem, a chcesz mieć 

dostęp do platformy, przyjdź do Biblioteki, 
gdzie otrzymasz unikatowy kod dostępu.

UWAGA! Ilość kodów jest ograniczona, 
a jego ważność wynosi 30 dni. Prosimy o za-
poznanie się z regulaminem oraz instruk-
cją korzystania, które dostępne są poniżej. 
Zapraszamy do korzystania z nowej oferty 
naszej biblioteki!

Nowa oferta biblioteki


